
DECRETO DIRIGENZIALE N. 144 del 2 maggio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO
SETTORE SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN
AGRICOLTURA - Modifica del DRD n° 70 del 24/02/2006 - con allegato.

PREMESSO

- che con DRD n° 70 del 24/02/2006 ad oggetto: “Approvazione del bando e del disciplinare di gara relativo
all’affidamento e fornitura del servizio, della durata di tre anni, mediante pubblico incanto, ai sensi del
D.Lg.157/95 e s.m.i., di assistenza per le attività di reingegnerizzazione dei processi gestionali del POR Campa-
nia, Feoga e Sfop, e dei processi ad esso connessi, di Change Management per la gestione dei nuovi processi e di
implementazione del software gestionale Porfor. Procedura di pubblico incanto, ai sensi del D.Lgs. 17 marzo
1995, n. 157, come modificato dal D.Lgs. 25 febbraio 2000, n. 65, con aggiudicazione all’offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) - Importo triennale del servizio: euro 650.000, IVA esclu-
sa” si è provveduto:

* ad approvare il bando di gara, sulla base del formulario europeo in uso dal 2002, relativo all’affidamento
e fornitura mediante pubblico incanto del servizio di assistenza per le attività di reingegnerizzazione dei proces-
si gestionali del POR Campania fondi FEOGA_SFOP ed il relativo disciplinare di gara;

* ad autorizzare, a cura del Settore Provveditorato ed Economato, la pubblicazione:

- del Bando di gara sulla GUCE;

- del Bando di gara e del disciplinare sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania;

- dell’estratto del Bando di gara su due quotidiani a diffusione nazionale (La Repubblica, Il Sole 24 Ore) e
su un quotidiano a diffusione regionale (il Mattino) e sulla GURI;

- la diffusione del Bando di gara e del disciplinare tramite il sito ufficiale della Regione Campania (www.re-
gione.campania.it);

CONSIDERATO che nelle more della pubblicazione disposta dal citato DRD 70/06 è stata recepita
dall’Italia la Direttiva 2004/18/CE rendendo obbligatorio l’uso dei nuovi formulari standard europei per la pub-
blicazione del bando di gara sulla GUCE;

CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario procedere all’approvazione del bando di gara relativo
all’affidamento e fornitura mediante pubblico incanto del servizio di assistenza per le attività di reingegnerizzazio-
ne dei processi gestionali del POR Campania, fondi FEOGA_SFOP, secondo il nuovo formulario standard euro-
peo;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del bando di gara nella formulazione standard imposta
dal nuovo formulario europeo allegato al presente Decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, com-
posto complessivamente da 12 (dodici) pagine;

VISTA la Legge regionale n 24 del 29/12/2005;

Sulla base dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01

DECRETA

per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo

* di approvare il bando di gara, redatto secondo il nuovo formulario standard europeo, relativo all’affida-
mento e fornitura mediante pubblico incanto del servizio di assistenza per le attività di reingegnerizzazione dei
processi gestionali del POR Campania, fondi FEOGA_SFOP, costituito complessivamente da 12 (dodici) pagi-
ne, allegato al presente provvedimento;

* di autorizzare, a cura del Settore Provveditorato ed Economato, la pubblicazione:

* del Bando di gara redatto secondo il nuovo formulario standard europeo sulla GUCE e sul Bollettino
Ufficiale della Regione Campania previa fissazione della data di ricezione delle offerte, di cui al punto IV.3.4
del formulario standard, in giorni 53 dalla data di spedizione di cui al punto VI.5 e del termine di cui al punto
IV.3.3 in 5 giorni dalla data di spedizione di cui al punto VI.5;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



* del disciplinare di gara nella versione già approvata con il DRD 70/06 e che si intende confermata, sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania;

* del capitolato approvato con Deliberazione n 1472/05 sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania;

* dell’estratto del Bando di gara su due quotidiani a diffusione nazionale (La Repubblica, Il Sole 24 Ore) e
su un quotidiano a diffusione regionale (il Mattino) e sulla GURI;

* la diffusione del Bando di gara e del disciplinare tramite il sito ufficiale della Regione Campania
(www.regione.campania.it);

* di inviare il presente Decreto:

- al sig. Assessore all’Agricoltura a alle attività produttive;

- al Settore Provveditorato ed Economato dell’AGC Demanio e Patrimonio per la relativa pubblicazione;

- al Servizio 04 “ Registrazione atti Monocratici- Archiviazione decreti Dirigenziali” dell’AGC 02.

2 maggio 2006
Bianco

Ndr. Per il Bando vedere in Parte III alla pag. 306

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006


